ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI                   CNPJ:PRAÇA FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA,53C.E.P.: 82.843.582/0001-3288650-000 - Urubici - SC
CONCORRÊNCIAProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  1/2022 - CC 26/202226/202214/02/2022Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 21 de Março de 2022, às 13:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI                   , reuniram-se os membros daComissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 439/2021, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº26/2022, Licitação nº. 1/2022 - CC, na  modalidade de Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE UM PAVIMENTO COM12 SALAS DE AULA, ESPAÇO EDUCATIVO URBANO DE 12 SALAS DE AULA, A SER IMPLANTADA NO MUNICÍPIO DE URUBICI. ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  26/2022    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas todaa documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:- Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às 13 horas, na sala de licitações, reuniu-se aComissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 439/2021, sob a presidência da senhora Patricia FigueredoWiggers e membros Guilherme W. Meurer e Esther Frischembruder com a finalidade de efetuar o recebimento dosenvelopes de documentação e propostas e a abertura dos mesmos, referente à Concorrência n° 001/2022, destinado àcontratação de empresa do ramo de engenharia civil para construção de escola de um pavimento com 12 salas de aula,espaço educativo urbano de 12 salas de aula, a ser implantada no município de Urubici.  Protocolaram envelopes asempresas: Edificadora Catarinense de Obras Ltda - EDESC, representado na sessão pelo senhor Jorge AlbinoMatzembacher e Castro Arquitetura e Engenharia, representado na sessão pelo senhor Ronald dos Anjos Castro.  Aberta asessão pública pela Presidente da Comissão, foram rubricados pelos membros, e licitantes presentes credenciados osenvelopes de documentação, proposta e credenciamento.   Verificou-se que os licitantes protocolaram os envelopes dentrodo prazo estipulado no edital.   Inicialmente registramos que as licitantes apresentaram documentos comprovando oenquadramento como ME/EPP.  Para a análise da habilitação contábil e técnica das licitantes, contamos com a presençana sessão pública do Contador Municipal Sr. Erovaldo Miguel Auras e do Engenheiro Civil da Prefeitura Sr. DiegoAlessandro Neckel.  Em sequência, procedeu-se a abertura dos envelopes 01- documentos de habilitação, sendo que osdocumentos neles contidos foram conferidos e rubricados, pelos membros da Comissão e representantes presentescredenciados.   Após análise da documentação apresentada constatou-se queas licitantes, Edificadora Catarinense de Obras Ltda - EDESC e Castro Arquitetura e Engenharia, atenderamadequadamente aos requisitos de Habilitação, sendo assim julgadas habilitadas no   Passada a palavra as empresalicitantes, a licitante Edificadora Catarinense de Obras Ltda - EDESC manifesta intenção de recurso alegando que alicitante concorrente não apresentou notas explicativas no balanço patrimonial, o qual é exigido por lei.    A licitante CastroArquitetura e Engenharia também manifesta intenção de recurso alegando que toda a documentação pertinente à partetécnica e contábil da empresa concorrente apresentada está sem assinada digital tampouco reconhecida em cartório e semcarimbo, em descumprimento a Lei Federal 17.268 de 14/01/2020 e Lei Complementar 13.726 de 08/10/2018.     Abre-seprazo legal para recurso.

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI                   CNPJ:PRAÇA FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA,53C.E.P.: 82.843.582/0001-3288650-000 - Urubici - SC
CONCORRÊNCIAProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  1/2022 - CC 26/202226/202214/02/2022Folha:  2/2

 COMISSÃO:Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes. PATRICIA FIGUEREDO WIGGERSGUILHERME W. MEURERESTHER FRISCHEMBRUDERCASSIANO RODRIGO DE SOUZAGISLEINE MORGAN SOARES PEREIRAFATIMA MARIA DE SOUZA DA CRUZ
Urubici,  21  de  Março  de  2022 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO-SUPLENTE - ........................................ - EQUIPE DE APOIO-SUPLENTE

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:RONALD DOS ANJOS CARTRO - ................................................................. - RepresentanteJORGE ALBINO MATZEMBACHER - ................................................................. - Representante